ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 28 июля 2020 года
г. Петропавловск-Камчатский

2 8 . 0 7 . 2 0 2 0
 6 0

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
С О Л О Д О В В . В . Правительство Камчатского ф'-г̂

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19. Информация п
о актуальным текущим вопросам по противодействию распространению новой ко
ронавирусной инфекции на территории Камчатского края

(Василевский Р.С, Господарик Я.Н., Сорокина Е.Н.)

1.1. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) усилить контроль
госпитальных эпидемиологов за обстановкой в учреждениях здравоохранения
Камчатского края с целью недопущения распространения новой
коронавирусной инфекции.

Срок - постоянно

1.2. Минфину Камчатского края (Течко С.Л.) выделить из фонда средств на
мероприятия, связанные с профилактикой и устранением последствий
распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19:

1.2.1. Агентству по занятости населения Камчатского края (Ниценко Н.Б.) в
размере 30 000 рублей на приобретение дезинфекционных растворов волонтерам,
работающим в аэропорту г. Елизово по проверке пропусков и составлению
протоколов об административных правонарушениях с прибывающими на
территорию Камчатского края гражданами.

1.2.2. Минздраву Камчатского края (Сорокина Е.Н.) в размере 2 619 243,64
рублей на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия
труда и дополнительную нагрузку работникам государственного казенного
учреждения здравоохранения Камчатского края «Петропавловск-Камчатский
городской дом ребенка-лечебное учреждение охраны материнства и детства»

2

согласно постановлению Правительства Камчатского края от 29.05.2020 № 216-П,
приказу Минздрава Камчатского края от 23.06.2020 № 389.

Срок - до 31 июля 2020 года

1.3. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края
Василевскому Р.С. разработать план превентивных мероприятий по обеспечению
медицинских учреждений края лекарственными препаратами, медицинскими
изделиями и оборудованием с учетом возможной «второй волны» распространения
коронавируса и представить на обсуждение на заседании регионального штаба по
недопущению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на
территории Камчатского края.

Срок - 20 августа 2020 года

1.4. Врио заместителя Председателя Правительства Камчатского края Сива
к В.И. совместно с Минобразования Камчатского края (Короткова А.Ю.) во взаим
одействии с Управлением Роспотребнадзора по Камчатскому краю разработать
комплекс мер о порядке, условиях и требованиях к работе в новом учебном году в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции и довести до сведени
я руководителей образовательных учреждений края.

Срок - 20 августа 2020 года

2. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора Щ В.В. Солодов
Камчатского края Г

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

(далее - штаб)

В режиме ВКС
(подключение из малого зала)

1. солодов
Владимир Викторович

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края,
руководитель штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края,
заместитель руководителя штаба;

3. ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

врио Министра рыбного хозяйства
Камчатского края;

ПОСТИКА
Анатолий
Валерьевич

советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

5. ЯГОДКА
Эдуард Геннадиевич

Главный федеральный инспектор по
Камчатскому краю;

КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

советник Губернатора Камчатского края;

7. ПРИГОРЯНУ
Андрей Валерьевич

Глава Тигильского муниципального района;

В режиме ВКС

1. БРОНЕВИЧ
Валентина Тадеевна

Уполномоченный по правам человека в
Камчатском крае (по согласованию);

БОРЦОВ
Станислав
Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей;

ГОСПОДАРИК врио руководителя Управления Федеральной

4

Яна Николаевна

КИСЕЛЕВ
Михаил Васильевич

КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич
КУЛИКОВ
Максим Витальевич

службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

начальник Управления МВД России по
Камчатскому краю (по согласованию);

Начальник Управления Росгвардии
Камчатского края
заместитель прокурора Камчатского края (по
согласованию);

ЛЕБЕДЕВ - врио Министра территориального развития
Сергей Владимирович Камчатского края (по согласованию);

МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

МИХНО
Игорь Владимирович

СЕРГЕЕВА
Елена Владимировна

СОРОКИНА
Елена Николаевна

СИВАК
Виктория Ивановна

ХАБАРОВ
Сергей Иванович

врио Министра экономического развития и
торговли Камчатского края;

начальник Главного управления МЧС России
по Камчатскому краю (по согласованию);

врио руководителя территориального органа
Федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Камчатскому краю (по
согласованию);

врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края;

врио заместителя Председателя Правительства
Камчатского края — Министра специальных
программ и по делам казачества Камчатского
края, заместитель руководителя штаба;

Главы муниципальных образований:
АРНАЦКАЯ - Глава Алеутского муниципального района
Светлана Васильевна

КОЛЕСНИЧЕНКО
Алексей Павлович

Врио главы Пенжинского муниципального
района;

БРЫЗГИН Глава Петропавловск-Камчатского городского

17.

Константин
Викторович

ВОЙЦЕХОВСКИЙ
Владимир
Константинович

округа;

Глава Мильковского муниципального района;

18. ГАВРИЛОВ
Владислав
Николаевич

19. ГРЕКОВ
Андрей
Владимирович

20. ДЕНИКЕЕВ
Константин Юрьевич

21. КУРКИН
Василий Иванович

Глава Карагинского муниципального района;

врио Главы администрации Быстринского
муниципального района;

Глава Усть-Болынерецкого муниципального
района;

Глава Соболевского муниципального района;

22. ЛАНИН
Виталий Николаевич

Глава Вилючинского городского округа;

23. ЛОГИНОВ
Василий Иванович

24. МОХИРЕВА
Ольга Петровна

25. НАВРОЦКАЯ
Татьяна Николаевна

26. ГУБАРЕВА
Светлана Михайловна

27. СМИРНОВА
Галина Николаевна

28. ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Усть-Камчатского муниципального
района;

Глава городского округа «поселок Палана»;

Заместитель главы
муниципального района;

Тигильского

врио главы Олюторского муниципального
района;

Глава администрации Вилючинского
городского округа;

Глава Елизовского муниципального района.